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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.pov.al, E-mail: infowhidaa.goy .al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin ar. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni
Institucioni dhe adresa &Rl
Kuvendi i Shqiperise, Blvd Deshmoret e Kombit, Tirane
' Data e emérimit n€ funksionin g& kryen Data e dorézimit t& deklaratés

o 02.09.2005 31.03.2018

Né bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konivollin e pasurive, té
detyrimeve financiare & 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojn€ né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jang t€ vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé
q€ nuk éshié e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

i dmond Spaho
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' NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

1. Pakesim depozitash dhe transferuar ne Universitetin
Katolik te Leuven Belgjike si pagese shkolle per | 8.460 euro. Tetemjje e | 100%

. KXjoshumeijepet’  ne keste | katergind e gjashtedhjete F:

il mujore ne llogarine bankare te saj ne Belgjike. Ne | euro et
: muajin Tetor 2017 i jane transferuar 1280 euro kurse I‘
ne muajt Nentor dhe Dhjetor 2017, 640 euro ne B

muaj. Keto fonde dhe 360 euro ne muaj qe i )

dergohen nga famil}ja ajo i perdor per te paguar
gerane e baneses 540 euro ne muaj si dhe per
shpenzimet mujore per gendrimin ne Bruksel.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi 1o, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ vecanté moi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né& Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

1

Diemri, [

" [Edmond Spah

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 18 plotésoni né kopje (é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/QSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qé&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; p€r periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

| 1. Te ardhura nga funksioni i deputetit o 2222962 leke. Dy milion |
dyqind e njezetedy mije e
g4 nenteqind e gjashtedhjete e dy

: feke.
i 2. Qera nga apartamenti ne rrugen - 324.000 leke
Treqind e njezetekater mije
leke.
3. Pagesa nga Universiteti Marin Barleti Rreth 120.000 leke,
2 Rreth njeqind e njezete mije |
leke. th

4. Interesa nga depozita dhe bono thesari ne Credins Bank, BKT, | Rreth 300.000 leke
Intesa San Paolo Bank dhe Banka ¢ Shqiperise Rreth treqind mije leke.

Mbie subj
I

Edmond Spakh | ;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té ploiésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) &
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura p&r subjektin gjaté vitit (&
deklarimit.

T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi banese me vlere 1.760.000 leke ndaj Entit te | 64.800 leke 275036 leke. Dyqind
| Banesave Gjashtedhjete e kater | e shtatedhjete e pese
mije e teteqint leke mije e tridhjete e
gjashte leke

e

Fmri M
LT, tYRD)]

Nése ky formaf éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1é tij.

EdmondSpho Na

,,,,,,,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit Colinku, Tel: OR0O 9999, Wehsite: www hidaa.pov.al. F-mail info idangos al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f&mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér dekiarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng bazé t&€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe komtrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Dekiarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pergjithshém i [ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né té gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipé&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja __ FElga Jorgo Spaho , bashké&shorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja O

i’e Subjektit _ Edmond Shyqyri Spaho
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né€ emrin tim o
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kéré

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgié | _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
qé nuk éshié e vérteté, Elga Jorgo Spaho -
e 4 ,:‘"/"V
P

ey,

Co
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

50% e shtepise 60m2 me 250 m2 kopesht n Pa pagese.
Trasheguar nga vdekja e dy prinderve ne Tetor 2014, Ne
deklarimin e vitit 2014 dorezuar ne muajin Mars 2015 ne
ILDKP eshte deklaruar se prona u trashegua 100% ne¢
pronesi te Elga Spaho sipas vullnetit te prinderve.

Shtepia ka gene e pa hipotekuar dhe u hipotekua pas
perfundimit te procedurave te legalizimit ne Janar 2016.

Duke gene se prinderit nuk kishin lene testament me shkrim
dhe te noterizuar (prinderit ndruan jete ne Tetor 2014} ajo u

hipotekua, sipas ligjit, ne pronesi te dy trashegimtareve
motra Elga Spaho dheh cila jeton ne Turgi
dhe ne momentin e hipotekimit nuk ndodhej ne Shqiperi. Ne
vitin 2017 kur hdhi ne Shqiperi u be kalimi
formal 1 prones 100% ne pronesi te Elga Spaho si dhe
regjistrimi ne hipoteke 100% ne pronesi te Elga Spaho.

e

*Objekti t deklarimit (Neni 4, g&ma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9045, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, né depozitg, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vachdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

K

| Elg Jorgo Spaho
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqip&risé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjes&marrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

e
Paga dhe pagesa per pune jashte orarit Rreth 1.020.000 leke
Rreth nje milion e njezete mije
leke.
S B farisac — Trn T T T e e SR O EQJ:‘-;%
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jasht& territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& cilgve personi i fidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té tij.

. A e
S Tl o

i ""Lf-.‘u-.‘ .!ﬂ{:lf{h‘i'.—-:":ii pe
lga Jorgo Spah P i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: waww hidaa.gov.al, E-mail: infodhdaa.goy al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe né&nshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja, bashk&jetuesi/ja, f&émijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ne¢ bazé t& nenit %1, t&€ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t&€ disa n&€punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
[nspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, gé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojng n& emér dhe pér Hogariné time.

Shtetasi/sja  Ami Edmond Spaho , bashkéshorti/ja [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit {]

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit Edmond Shyqyri Spaho
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligiore se;

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhui,
| Ami Edmond Spaho . /1~ ~ Q
L . P , X

¥ -

7
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NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE BURIMI I KRIJIMIT

dheme | Pjesa
Liogari rrjedhese ne banken KBC ne Bruksel 100%
Numuri I logarise:
Client:
Ne kete llogari me transferohen nga Universiteti Katolik i
Leuven 640 euro ne muaj (ne Tetor 1280 euro) si dhe rreth P
360 eure ne muaj marr nga familja per te perballuar %
strehimin dhe jetesen ne Belgjike. Fondet qe me transferon 31
Universiteti jane depozituar nga familja para se te filloje viti
shkollor.

.-/.-

o

=
7y

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké,
¢) sendet me vleré té vecant& mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zot&rim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n€ llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né lekg ose né valuté té huaj,

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1e tij.

DIEIN

 Ami Edmond Spaho —/ Spaho ‘” —1
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ng& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t&
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhé&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pmjaﬁeshém,
vazhdoni té plotésoni né fotakopje té tij.
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